Ata n.º 672
Aos vinte e um dias do mês de maio de mil novecentos e cincoenta e dois as 10
horas, reunir-se a Comissão Representativa da Câmara, que contou com a presença
dos Snr. Veradores Rubens Felipe Souza e Francisco Pereira Rodrigues, aberta a
sessão, lida e aprovada a ata da Sessão anterior, passou-se ao exame do expediente
que
[fl.34]
careceu de importancia e que constou do seguinte: um oficio da Camara Municipal de
Alegre, um oficio do Conselho Regional de Contabilidade, um oficio da Repartição
Central de Polícia e um projeto Decreto Municipal, Regimento ás escolas Primarias
Municipais. Não hove materia em Ordem do Dia. O Snr. Presidente convocou uma
reunião  extraordinaria  da Camara em carater  urgente  para tratar  de  assuntos de
grande interesse ao municipio, para hoje as 20 horas. As 10, 30 horas foi enserrada a
sessão. Em tempo, esteve presente tambem o vereador Olavo Gomes Junqueira que
presidiu a sessão.
[fl.34v]